câmara Cgfunicipai CBirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 19/2016. 	 Em 10 de março de 2.016.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 34 a 38/2016, do Projeto de Resolução n°
1/2016 e do Projeto de Emenda à Lei Orgânica n° 1/2016.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópia, a matéria abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 34/2016 — AUTORIZA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A CELEBRAR PARCERIA COM A
ASSOCIAÇÃO DO PAÇO DAS ARTES FRANCISCO MATARAZZO SOBRINHO -
ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA TENDO POR OBJETO O
DESENVOLVIMENTO DO PROJETO "PONTOS MIS" NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 35/2016 — AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM O INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS BIRIGUI,
OBJETIVANDO FORNECIMENTO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 36/2016 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR DOTAÇÃO JUNTO A LEI N° 6.130/2015 - LEI
ORCAMENTÁRIA DE 2016, NA LEI N° 6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES
ORCAMENTÁRIAS DE 2016 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, A ATIVIDADE 2.172 - DEFESAS DE
INTERESSES DO CIDADÃO, NO PROGRAMA 0014 - DA SECRETARIA DE
NEGÓCIOS JURÍDICOS E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 37/2016 — AUTORIZA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A CELEBRAR PARCERIA COM A
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO PROJETO GURI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE
CULTURA E A ÁGAPE - IGREJA DO AMOR, TENDO POR OBJETO O
DESENVOLVIMENTO DO PROJETO GURI NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

câmara cfKunicipal de carig cti
Estado de São Paulo

5. PROJETO DE LEI N° 38/2016 — VEDA ALTERAÇÃO DE
PAVIMENTO EM VIAS PÚBLICAS PAVIMENTADAS A PARALELEPÍPEDOS E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Vereador Gilmar Trecco Cavaca);

6. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 1/2016 — FICA
REVOGADA, EM SEU INTEIRO TEOR, A RESOLUÇÃO N° 372, DE 27 DE
OUTUBRO DE 2015. (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão).

7. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 1/2016 —
ALTERA REDAÇÃO DO ARTIGO 9° DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI.
(autoria dos Vereadores: Wlademir Antônio Zavanella, Josená Vitorino da Silva, Aparecida
de Fátima Sabotto da Silva, Cristiano Salmeirão, Hebe Najas Camargo Cervelati, Leandro
Moreira, Odair Rodrigues Fernandes e Valdemir Frederico).

Atenciosamente,

CRISTIANO S LMEIRÃO,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2